
Página 59   sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020 Nº 27.682Diário   Oficial
EXTRATO DO CONTRATO N°.136/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT
CONTRATADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP  CNPJ: 
08.979.084/0001-69 Objeto: O presente contrato tem por objeto aquisição 
de COMBUSTÍVEL, tipo Óleo Diesel Comum, Gasolina Comum, Etanol 
Comum e Óleo Diesel S10, para atender diversas Secretarias do Município 
de Nova Brasilândia, conforme as especificações e quantidades contidas no 
ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste Edital e na proposta apresentada 
na licitação. VALOR: R$ 80.480,00 (oitenta mil quatrocentos e oitenta reais). 
ASSINATURA: 18 de dezembro de 2019. VIGENCIA: 18 de dezembro de 
2019 a 31 de janeiro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 
8.666/93
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1143818:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1143771:59>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 - SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 
referente ao Pregão Presencial nº 001/2020, cujo objeto é Registro de 
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Placas de Sinalização de 
Trânsito para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Obras, 
Serviços Públicos e Transporte de Nova Canaã do Norte-MT. Sagrou-se 
vencedora a empresa: ENGEVIAS ENGENHARIA E EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI, com valor total de R$ 105.154,00 (cento e cinco mil cento e 
cinquenta e quatro reais).

Nova Canaã do Norte/MT, em 30 de janeiro de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1143771:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1143762:59>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 01/ 2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços 
n.º 01/2020, cujo objeto é a Prestação de serviços especializados de 
Engenharia destinados a Reforma do Centro de Múltiplo Uso no Município 
de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com as características 
técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital nos termos da 
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova 
Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 17/02/2020, às 08:30 
horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura 
Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova 
Guarita - MT, no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 hrs e 
ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ 
recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o departamento 
de Licitações através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT,  30 de Janeiro de 2020.

Graciela Schuster
Presidenta da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1143762:59>

<BEGIN:1143763:59>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 02/2020, cujo 
objeto é a: Seleção de melhor Proposta objetivando o Registro de 
Preço para aquisição futura e fracionada de Gás Oxigênio Gasoso 
Medicinal com fornecimento de cilindro em regime de Comodato para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tudo em 
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em 
Edital. Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para 
abertura no dia 13/02/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, 
Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 08:30 hs as 11:00 

ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ 
recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o departamento 
de Licitações através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, em 30 de Janeiro de 2020.
Yana Maria Marcon
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1143763:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1143764:59>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, Estado de Mato Grosso, através da 
Equipe Pregoeira, torna público que a Sessão Pública para recebimento 
e abertura da licitação “Pregão Presencial nº 001/2020” nos termos da 
Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 e suas alterações, em sua Sede na Rua 
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, às 08h00min do dia 30 de janeiro de 
2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO DO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA, EM 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO MT, foi 
declarada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados à presente 
licitação. Comunica aos interessados que a NOVA SESSÃO de abertura 
do Pregão Presencial nº 002/2020, Processo Licitatório nº 001/2020, para 
recebimento das propostas de preços e da documentação de habilitação 
será no dia 13 de fevereiro de 2020, às 08:00 horas. A íntegra do Edital 
encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes 
Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores 
informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site oficial do 
município: www.novomundo.mt.gov.br,   Novo Mundo, MT, 30 de janeiro de 
2020. Luciana Da Silva Betarelo Pregoeira Oficial

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1143764:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1143859:59>

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 001/2020
TIPO DESTA LICITAÇÃOMENOR PREÇO GLOBAL

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através da sua Chefe do 
Departamento de Licitação e Contratos, Instituída pela Portaria n° 445/2019, 
de 19 de Agosto de 2019, de acordo com a Lei n° 8.666/93 e as alterações 
que a sucederam, torna público que fará realizar a licitação a seguir carac-
terizada: Modalidade: TOMADA DE PREÇO. OBJETO. “PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA, DRENAGEM, SINALIZAÇÃO E PASSEIOS PÚBLICOS 
NAS RUAS TANCREDO NEVES E THOME DE SOUZA NO BAIRRO 
SÃO MARCOS NO MUNICIPIO DE PEDRA PRETA - MT”, CONVÊNIO 
861495/2017, NÚMERO DA PROPOSTA 100012/2017 - MINISTÉRIO 
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SUPERINTENDENCIA DO DE-
SENVOLVIMENTO DA AMAZONIA”. Data da Abertura: Dia 18/02/2020 
ÀS 09hrs00min. Data de Cadastramento e Atualização de Cadastro 
das Empresas: Do Dia 31/01/2020 a 13/02/2020. O Edital completo 
encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Pedra Preta, sito Av. Fernando Correa da Costa, 940, Centro, no horário 
de expediente (13h00min às 17h00min). Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail licitacao@pedrapreta.mt.gov.br , junto à Comissão 
Permanente de Licitação.

Pedra Preta - MT, 30 de Janeiro de 2020

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Chefe do Departamento de Licitação e Contratos

Publicar-65-99228-9990
<END:1143859:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1143816:59>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020

PROCESSO Nº 001/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial 
nº 001/2020, aberta no dia 23/01/2020 ás 08:00 horas (Horário de MT). 
Sagrou-se vencedora dos itens 04, 05, 06 e 07 a empresa SM GIUSTTI DE 
ARRUDA E CIA - LTDA EPP, CNPJ nº 08.711.005/0001-34, os itens 01, 02 
e 03 resultou-se em desertos. Valor total de R$ 54.190,00.

DELIANA SILVA - PREGOEIRA.
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1143816:59>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


